

Société Internationale de Droit Militaire et de Droit de la Guerre Society for Military Law and the Law of War Gruppo Italiano

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTO

il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (RGDP o GDPR – Regolamento Generale per la Protezione dei dati o General data Protection Regulation) e che abroga la direttiva 95/46/CE;

VISTO

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il Codice in materia di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, rubricato «Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE»;

CONSIDERATO che l'articolo 4, ai punti 7 e 8 del Regolamento (UE) 2016/679, individua rispettivamente come titolare del trattamento "la persona fisica o giuridica, l'autorità pubblica, il servizio o altro organismo che, singolarmente o insieme ad altri, determina le finalità e i mezzi del trattamento dei dati personali" e come responsabile del trattamento "la persona fisica o giuridica, l'autorità pubblica, il servizio o altro organismo che tratta dati personali per conto del titolare";

CONSIDERATO che l'articolo 37, paragrafo 1, lettera a), del Regolamento (UE) 2016/679 prevede l'obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il Responsabile della protezione dei dati personali «quando il trattamento è effettuato da un'autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali»;

VISTO

l'Atto Costitutivo redatto in data 21 gennaio 2022 con il quale è stata regolarmente costituita l'associazione "Gruppo Italiano della Société Internationale de droit militaire et de droit de la guerre / International Society for Military Law and the Law of War", di seguito "Gruppo Italiano" ed il relativo Statuto che ha individuato le cariche sociali.

RITENUTO che il Gruppo Italiano possa essere rappresentato ed individuato nella sua unitaria composizione dal Consiglio Direttivo quale Titolare del trattamento di dati personali con riguardo alle proprie attribuzioni;

RITENUTO

che il Presidente del Gruppo Italiano, Maurizio Block sia in possesso delle competenze richieste dall'art. 37, par. 5, del RGPD per la nomina a Responsabile della protezione dati per il Gruppo Italiano e non si trovi in situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare, ai sensi dell'art. 38 del Regolamento (UE) 2016/679;

DELIBERA

Art.1

Il Presidente del Gruppo Italiano, Maurizio Block è nominato Responsabile della Protezione dei dati personali per il Gruppo Italiano;

Art.2

In conformità all'assetto organizzativo del Gruppo Italiano, il Presidente del Gruppo Italiano, è il soggetto mediante il quale il Gruppo Italiano esercita le funzioni di titolare del trattamento dei dati personali;

Art.3

In conformità all'assetto organizzativo del Gruppo Italiano, sono designati quali Incaricati del trattamento dei dati:

- il Colonnello (EI) La Piscopia Sebastiano;
- il Capitano di Vascello (MM) Zippo Antonio;
- il Luogotenente (AM) Matteis Antonio e il Maresciallo Capo Colangeli Giovanna.

Art.4

Il nominativo e i dati di contatto del Titolare e del Responsabile (recapito postale, telefono, email) saranno resi disponibili nel sito internet del Gruppo Italiano, nelle pagine dedicate alla Privacy.

sidente

aurizio Block

Roma, 18/10/2023

Il Segretario nazionale

Colonnello (El) astiano La Piscopia

Contrammiraglio (CP)

Fabrizio Ratto Vaquer

Il Tesoriere

Brigadier Generale

abrizio Scarici